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Pozita e
Përshtatshme
Gjeografike.

Autostrada: Arbën Xhaferi
dhe Ibrahim Rugova. 

Afërsi me aeroportet e
Prishtinës dhe Shkupit.

Qendrën e skijimit
në Brezovicë.

Malet e Sharrit

108.610 banorë
Sipas Statistikave të vitit
2011.

344.61 km2
Sipërfaqja e Përgjithshme e
Komunës së Ferizajt.

Nacionalitetet
Shqiptarë
Ashkalinjë
Serbë
Të Tjera



Industria e prodhimit.
Industria e prodhimit në Ferizaj është një pjesë e
rëndësishme e ekonomisë lokale, e specializuar
në perpunimine drurit.

Industria e tekstilit.
Në fushën e tekstilit, Ferizaj prodhon vesh-mbathje
dhe produkte të cilësisë së lartë. Fabrikat e tekstilit
përdorin teknologji moderne, duke i bërë produktet
e tyre konkurruese edhe në tregun ndërkombëtar.

Industria e ushqimit.
Industria e ushqimit në Ferizaj është një segment i
rëndësishëm i ekonomisë së qytetit, i cili shquhet
për prodhimin e produkteve të freskëta dhe të
cilësisë së lartë.

Qëllimi i Drejtorisë:
 •  Përmirësimi i mjedisit investues, stimulimi i produktivitetit, krijimi i kushteve për 
tërheqjen e investitorëve, ofrimi i mbështetjes për zhvillimin e ndërmarrjeve të vogla 
dhe të mesme, nxitja e sjelljes inovative dhe sipërmarrëse;

 •  Lehtësimi i kushteve për themelimin e bizneseve të reja, motivimi i bizneseve për 
hapjen e vendeve të reja të punës, krijimi i kushteve për përvetësimin e njohurive 
dhe aftësive praktike për punë të pavarur, veçanërisht për të rinjtë;

 •  Zhvillimi i produkteve të reja, krijimi i një kuadri financiar dhe administrativ lokal për 
dhënien e subvencioneve dhe forcimin e konkurrencës;

 •  Inkurajimi i aplikimit të teknologjive të reja në bizneset prodhuese me qëllim të 
krijimit të vlerave të reja dhe rritjes së eksporteve nga bizneset e Komunës së Ferizajt.



www.ferizajbusiness.com

Projekt i Përkrahur nga:

Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Turizmit

Ferizaj.


